priorissa claustralit. et sol. qd no. In h. glo. id est Archi. et sic non equis
parant priorissa claustralis et principalis quo ad etatem. Sed hic
quo ad professionem expressam equiparant. qd in priorissa claustra
li requirit professio ut no. in cle. ne in agro. s. sane. ii. de sta. regu.
Joā. an. glo. in verbo eligat opposit qd simo in inferiori etate p̄ficiatur ecclesiis sicut videmus in ep̄o qui in etate inferiori potest po-
stulari gl. fatetur contrariū subdens qd a papa dicit fieri postulatio.
In fine gl. trium vult Archi. qui tenet qd ab inferiore a papa pos-
terit postulari per illud. c. de eta. et qualita. hic allegatus cui non ha-
beat curā. et de peni. et remis. noua quedā. Joā. an. tenet hic glo. di-
cens qd non est verū qd abbatissa non habet curaz. vt no. de ma. et obe.
dilecta. et remittit ad no. in cle. i. eo. ti. in glo. non prohibet Joā. an.
Lap. Abb. dicit qd pro dicto Archi. facit dictum Inno. qd ipse po-
nit. xviii. q. ii. quā sit in glo. si religiosus. ubi dicit qd si religiosus
vocetur ad abbatiā vel ad prioratum vel aliam dignitatē inferio-
rem episcopatu et dispensatione egeat poterit ep̄s disp̄fare dicit
tenendū qd ibi no. et per Joā. and. s. de eta. et quali. tuā super ver-
bo ex tue dumtaxat tc. Et facit. i. de eta. et qualita. permittimus.
Et qd ipse no. post Host. et co. vici. Thomas b3 Lap. Credo gl.
bic verā. qd postulatio dicit fieri ab illo qui habet potestatē in vicio di-
spensandi. vt no. Inno. in. c. f. s. de postu. prela. Sed ep̄s in etate
d non dispensat qd cū promoto ad dignitatē nisi habeat curā anima-
rum vt de eta. et quali. permittimus. et cura animarū non intelligi-
tur tñ de cura in foro penitentiali. sed et de cura in foro contrariū vñ
quasi vt no. de prebē. de multa. et s. e. dudu. ii. et abbatissa saltem
curā b3. vt no. in. d. c. dilecta de maio. et obe. gl. sup verbo trices-
mū. recita per contrariū qd simo dicit esse sexagenaria illa que eligit
in abbatissam. xx. q. i. iuueculas. glo. soluit qd iure antiquo illud
procedebat tñ non serabatur illud ante istum ter. in f. glo. idem
Joā. mona. et Archi. Et est ratio diversitatis. s. fragilitas servis.
Nec ob. C. de his qui ve. eta. impe. l. ii. et qd ibi not. ubi dat venia
mulieri. xviiij. annoz. et masculo. xx. qd illud procedit in administra-
tione proprii patrimonij hic in ecclesiastica dignitate. Solu. dic tu
qd istud dependet a voluntate principis cui placuit sic disponere.
Joā. an. bodie. de etate abbatisse habes in cle. ne in agro. s. cete-
rum de statu regu. gl. super verbo expresse colligit notabile qd re-
quirit expressa professio. et deinde querit qualiter fiat professio tacita.
et sol. in ea. glo. ibi ultra annū dic de hoc vt bodie habef in cle.
eos. de regula. et qd ibi no. in glo. ij. et in glo. integrū. Sunt etiam
duo alii modi. quibus includit professio tacita de quibus p3 in c.

Hane. **C**lo. ar. q̄ in electione abbatissē d̄z seruari for-
ma. c. q̄ propter. cum hic dicatur devia scrutinii.
Clo. q̄ contra electionem factā a duabus partibus monialū
non admittit aliquā exceptio. & sic in hoc videt similis electioni
pape. **C**lo. arg. q̄ exceptio differt a contradictione. & sic videtur
q̄ excipiēs non contradicat q̄d no. q̄ si esset datum mandatū
procuratori ad excipendū non vī q̄ possit tradicere ne littere
extraherētur de curia. **C**lo. q̄ l̄z contra actū concernētē utili-
tatem publicā pars repellat a potestate excipiēdi vel contradicē-
di nihilominus pōt supior ex officio inquirere an act̄ sit legiti-
mus vel nō. **C**lo. op. arg. q̄ electa & firmata appellat abba-
tissa etiam ante benedictionē & sic l̄z eps non vocet eps ante cō-
secrationem vt no. glo. in. c. i. de reli. do. secus videt in abbatissa.
Nota aliud speciale in electione abbatissē q̄ pōt fieri accessus re-
cedendo ab vna electione trāseundo ad aliam sicut fit in electiōe
pape debet tamen fieri antequā diuertant ad actus extraneos.
Cnota q̄ congregatio monialium appellatur conuentus sicut
congregatio monachorum. **C**nota q̄ confirmatio debet prece-
dere benedictionem abbatissē. **C**nota casu in quo licitū est va-
riare publicato scrutinio regulariter secus vt in dicto. c. publica-
to. s. eo. titu. **O**ppo. q̄ appellatione interposita ad papaz nō
possit inferior confirmare electionem. s. eo. titu. si postq̄ solu. il-
lud procedit regulariter. hic autem loquitur in casu speciali fm
Joan. and. Et potest esse ratio quia hic agitur de electione mo-
nialium vbi est maius periculum propter moram ex fragilitate
sexus. **O**ppo. q̄ immo appellatio fit in electione abbatissē ad
mittenda. vt. j. eod. c. h. porro. solu. aut tertia pars capituli vel
maior pars appellat. & tunc hec appellatio non est admittenda:
vt hic aut appellat maior pars totius capituli minor tamen ter-
tia parte capituli. & tunc admittatur appellatio: vt in. d. h. por-
ro. Joan. an. Sed quid si alius de extra conuentum appellat p
suo interesse an admittetur talis appellatio sol. dicit Joan. an.
q̄ sic quia seruarentur alia iura cum non repertiātūt hic contens-
ta nisi tm quando moniales appellant ergo stabimus iuri antis
quo ad hoc. s. eod. constitutio. in fi. & fm Lap. pro hoc facit quod
dicitur de clausula appellatione remota q̄ non extendatur ad
tertium vt no. s. de offi. deleg. super eo fm Lap. Et hoc dicit ves-
rum Jo. de sancto geor. si tale interesse est propriū ipsius appelle-
lantis vt q̄ dicit prouisionē ad se pertinere vel dignitatē sibi col-
latam per eum qui pōt. secus si talis tertius p̄tēderet interesse

d C Non de
spesat.add an
eps dispesare
possit in erate
Ro. 2 si. ccrry.
Ber.

e *Contra-*
dicat. an amē
et qñ excipi-
ensr replicās
vīdeat fateri
intētionez ad
uersari. vīde
d. *Fely.* c.cū
venerabilis. co-
lli. de excep-
tō an r qñre.
Additio.
f *Bi* bene
dictionē. add
Old. si. xiii.
vbi vīde qñva
ct bñficia ab
batis. Ber.

~~De~~election

S. o. LXIII

comune ut quod impugnat prius defectus forme vel persone et nil allegat, sed pro eo facit cle, constitutione eo, titu. Quid si una ex monialibus tertie p[ro]tectoris vult implorare officium iudicis iudice volente, puta quod offert probationes excludentes illam esse ineligibilem vel quod fuit electa ab illis que illam eligere non potuerunt ut quod de iure respali ad alios pertinebat electio, vel quod erat excoitate vel interdicta ita quod non potuerunt eligere, et sic per ista informabiles iudex an debeat infirmare vel confirmare. sol. dicit Archi, quod admittet. s. eo. si quod. h. si. nec hoc hic prohibet. Ad idem facit. i. eo. h. ceterum. ubi reseruaf istis accusatio[n]e et denunciatio[n]e, fortius ergo admittent ad istam coadiuuationem, et maxime cum sua intersit habere bona prelatam, et facit ad hoc. j. ut lite pen. c. iij. imo videt licere iudici talem coadiuuationem facere quod omnibus modis laborare ad veritatem eruendam. xxi. q. v. iudicantem, insti. de actio. h. curare. Ad idem facit quod coadiuua non videntur preindicialiter facere cum iste actus non nominet inter alios actus iudiciales: ut in. c. 3 fallam. de p[ro]ba. Jo. an. Jo. de imo. dicit quod Archi, dicit hic quod potest opponi de excoicatione eligenti non est verum per cle. quod circa. et quod ibi no. eo. ti. fm. eum. glo. in. d. cle. hoc non firmat, et de hoc ultimo diceat hic cum gl. Et dicit Jo. an. hic quod si istud a[ll]e[re] quod hic ponit exponat alias quod consideratione numeri probat quod voces a[ll]e[re] inhabiles computa rent in numero. An ista b[ea]titudin[is] abbatis sit simpler, et an quo libet die dari possit, et an sit reiterabilis, remittit Jo. an. ad not. in cle. attendentes. h. statuimus in glo. ii. de statu regula. Et quod dicitur hic quod benedicant intellige si sunt solite benedicti ut in p[re]dicto. h. statuimus Jo. an. and. glo. super verbo non obstat recita per contrariu[m] quod inmo admittit exceptio contra electas a duabus partibus si opponant tale quid quod annulet votum. s. e. si quod. po ne exemplum quod ponit glo. H[ab]lo. ponit tres opiniones. In ead[em] glo. ibi in g[ener]istorio dirigitur. concludit hic Jo. an. de sancto geor. iunctis his que habentur in. d. cle. quod circa. e. ti. quod in electione monialium et religiosarum fm terminos. c. quorundam. e. ti. quida sunt qui nunquam habuerunt vocem in capitulo sicut non profissi ipuberem[us] et non constituti in sacris et medicamentis qui non ad mendicandum trahuntur de quibus habent in cle. ut professores.